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Nr 177.

Av herr Berg, Robert, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till manskapsavlöningsregle- 
mente rn. m.

Det genom proposition nr 127 framlagda förslaget till nytt manskapsavlö- 
ningsreglemente m. m. innehåller bland annat bestämmelser örn det fast an
ställda manskapets rätt att komma i åtnjutande av sjötillägg. I detta avseende 
föreslås att praktiskt taget samtliga beställningshavare av manskapet skola 
beredas förmånen av sjötillägg såväl vid rörlig som stationär förläggning. Ett 
undantag härifrån göres dock beträffande 3. klass sjömän, vilka föreslås skola 
erhålla sjötillägg allenast vid rörlig förläggning.

Av 1936 års lönekommittés betänkande med förslag till nytt manskapsavlö- 
ningsreglemente framgår intet örn anledningen till att här ifrågavarande be
ställningshavare undantagits från den rätt till sjötillägg även vid stationär 
förläggning, varav alla övriga beställningshavare av manskapet ansetts böra 
göras delaktiga. Lönekommittén har blott anmält, att »med avseende å 3. 
klass sjömän har sjötillägg vid stationär förläggning icke ansetts påkallat».

Erinras bör att 3. klass sjömän i samband med tillkomsten av 1921 års 
manskapsavlöningsreglemente tillerkändes sjötillägg, örn än med mycket blyg
samt belopp. Denna förmån indrogs dock genom kungörelse den 29 juni 1926, 
sedan marinförvaltningen och chefen för marinstaben därom framlagt förslag 
i syfte att ernå viss minskning i medelsbehovet under flottans övningsanslag. 
Då 1930 års militäravlöningssakkunniga behandlade frågan örn sjötillägg åt det 
fast anställda manskapet föreslogs, att 3. klass sjömän ånyo skulle göras berät
tigade uppbära denna förmån. De sakkunniga motiverade sitt ställningstagande 
till frågan örn sjötillägg överhuvud åt det fast anställda manskapet med att 
ifråga örn andra beställningshavare av manskapet vid marinen än flagg- 
korpraler, korpraler och högbåtsmän »torde den förhållandevis låga kontanta 
lönen göra ett procentuellt större tillskott befogat». De sakkunnigas förslag 
beträffande sjötilläggens belopp biträddes i allmänhet vid remissbehand
lingen av 1930 års militäravlöningssakkunnigas förslag.

Vid remissbehandlingen av 1936 års lönekommittés förslag till manskaps
avlöningsreglemente har också från flera håll framförts kritik mot kommitté
förslaget i här berört avseende. Åtskilliga av marinens myndigheter hava i 
sina yttranden framhållit önskvärdheten av att 3. klass sjömän erhålla sjö
tillägg jämväl vid stationär förläggning. Försvarsväsendets lönenämnd har 
desslikes framlagt ett specificerat förslag härutinnan, enligt vilket sjötillägget 
skulle utgå med 10 öre per dag vid stationär förläggning å egon station, med 
15 öre å annan station samt med 35 öre å undervattensbåt vid stationär för
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läggning. Föredragande departementschefen har emellertid vid propositionens 
utarbetande avvisat samtliga yrkanden örn en förbättring av sjötilläggsför- 
månerna för 3. klass sjömän.

Det synes uppenbart, att ett medgivande för 3. klass sjömän att erhålla för
månen av sjötillägg vid alla de tillfällen, då enahanda förmån utgår till annan 
beställningshavare av manskapet vid marinen, innebär en enkel gärd av rätt
visa. De låga belopp, varmed försvarsväsendets lönenämnd föreslagit att den 
omhandlade förmånen skall utgå, gör att denna kan uppnås utan någon bety
dande kostnad för statsverket. Svårigheter föreligga för ett bedömande av 
den merutgift staten skulle åsamkas genom en utsträckning av rätten till sjö
tillägg för 3. klass sjömän på sätt lönenämnden föreslagit, men sannolikt torde 
vara att denna utgift icke skulle komma att överstiga i runt tal 6,000 kronor per 
år. Med tanke på de gynnsamma psykologiska verkningar ett beaktande av 
lönenämndens förslag skulle få hos de berörda beställningshavarna synes det 
uppenbart, att denna relativt obetydliga kostnadsökning icke bör få verka av
skräckande. Därvid bör också uppmärksammas, att ett bifall till lönenämn
dens förslag icke påfordrar andra ändringar i sjötilläggstabellen.

Jag får med anledning av vad sålunda anförts hemställa,

att riksdagen måtte vidtaga den ändring i Kungl. Majrts för
slag till manskapsavlöningsreglemente m. m. att 3. klass sjömän 
vid stationär förläggning beredas förmånen av sjötillägg med de 
belopp, som av försvarsväsendets lönenämnd föreslagits i löne
nämndens yttrande över 1936 års lönekommittés betänkande med 
förslag till manskapsavlöningsreglemente.

Stockholm den 1 april 1940.
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Rob. Berg.


